
Zápisnica 

Z XIII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 22.5.2024 o 17.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, 

Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík – prišiel 17.25, 

Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Anna Beníková - ospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

4. Vyhlásenie výberového konania na hlavného kontrolóra obce 

5. Záverečný účet za rok 2023 a stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce 

6. Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024 o poskytovaní sociálnych služieb a výške úhrad 

za poskytované sociálne služby 

7. Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce) 

8. Žiadosti občanov a organizácií 

9. Diskusia a interpelácie poslancov 

10. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Májové zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. V 

úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov 

zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie a dal hlasovať o návrhu programu zasadnutia, tak  

ako bol zverejnený.  

 

Za: 7 (Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková 



Za: 7 (Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Boris Balušík, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 7 (Boris Balušík, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Mgr. Milada Fortuníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 10 - 27/2024. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 6 požiadavkami občanov. 

 

1. Žiadosť Vladimíra Jánošíka; 

2. Žiadosť Jakuba Žilinčíka; 

3. Žiadosť Jozefa Harušinca a manželky Mariky; 

4. Žiadosť PaedDr. Adela Jureníkovej; 

5. Žiadosť Jaroslava Macháča; 

6. Darovanie časti pozemku obci. 

 

K bodu 4: Vyhlásenie výberového konania na hlavného kontrolóra obce 

 

Obecné zastupiteľstva obce Papradno schválilo vyhlásenie nového výberového konania na hlavného 

kontrolóra obce s predpokladaným nástupom od 1.8.2024.  

 

K bodu 5:  Záverečný účet za rok 2023 a stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

obce 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva zoberali na vedomie Stanovisko hlavného kontrolóra k 

záverečnému účtu obce za rok 2023 a schválili Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 

2023 bez výhrad a použitie prebytku rozpočtového hospodárenia Obce Papradno za rok 2023 na 

tvorbu rezervného fondu vo výške 371 948,03 eur. 



K bodu 6:  Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024 o poskytovaní sociálnych služieb a 

výške úhrad za poskytované sociálne služby 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024 o poskytovaní 

sociálnych služieb a výške úhrad za poskytované sociálne služby. 

 

K bodu 7:  Žiadosti o príspevok z rozpočtu obce (dobrovoľné zložky obce) 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili poskytnutie príspevku pre dobrovoľné zložky fungujúce 

v obci. 

 

K bodu 8, 9:  Žiadosti občanov a organizácii, diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

informoval o : 

- zámere podať žiadosť o dotáciu z Ministerstva financií SR na výmenu strechy a opravu fasády na 

dome smútku; 

- kúpe úžitkového auta s rukou; 

- prácach prebiehajúcich v estrádnej sále kultúrneho domu na zateplení stropu; 

- príprave projektu na bufet na futbalovom ihrisku; 

- pripravovaných zmenách v trafikone SAD; 

- pozval prítomných na Poľovnícky deň a Deň detí. 

 

Daniela Smädišová 

- zaujímala sa o opravu a osvietenie schodov do kinosály; 

 

Bc. Erika Piačková:   

- zaujímala sa o možnosti kúpy novej trúby/konvektomatu do školskej jedálne.  

 

Oľga Klabníková 

- Zaujímala sa o možnosti umiestnenia kompostéra do novej časti cintorína; 

- Informovala, že upadá voda v studni na cintoríne. 

Mikuláš Hromadík: 

- Zaujímal sa o možnosť predĺženia otvorenia materskej školy cez prázdniny. 

 

K bodu 9: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 18:05. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Boris Balušík    Miroslav Zdurjenčík   Ing. Roman Španihel 


